



1

“ACIERTO LEGAL”
DORA CRISTINA LOPERA PINEDA – ABOGADA
Calle 35 N° 66 A – 36 Primer piso Edificio Santino Tel: 3510277 - 3137478313
Correo electrónico: cristinapineda7105@gmail.com

Medellín, Junio 16 de 2021

Señores

JUZGADO CUARTO (4) CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD

Ciudad

Ref.

PROCESO:	EJECUTIVO MAYOR CUANTIA
DEMANDANTE:	JUAN FERNANDO VELEZ MADRID
DEMANDADO:	ROBER BOHORQUEZ ALVAREZ
RADICADO:	050013103004-2020-00096-00
ASUNTO:	PRESENTACION LIQUIDACION CREDITO

DORA CRISTINA LOPERA PINEDA, Mayor de edad y vecina de esta ciudad, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, abogada titulada y en ejercicio, obrando en calidad de apoderada judicial de la parte demandante en el proceso en referencia, por medio del presente me permito ADJUNTAR la respectiva Liquidación de Crédito de la obligación demandada, en consecuencia apporto liquidación de la letra por **\$40.000.000** que a la fecha de hoy 16 de Junio de 2021, arroja un saldo de intereses moratorios de **\$40.375.797,52** ; para un total adeudado por esta obligación de **\$80.375.797,52**.

Así mismo se anexa Liquidación de la obligación por **\$70.000.000** cuyos intereses al día de hoy 16 de Junio de 2021, ascienden a **69.520.171,43**; para un total adeudado por esta obligación de **\$139.520.171,43**.

Conforme a lo anterior el total adeudado a hoy 16 de Junio de 2021 por el demandado ROBER BOHORQUEZ ALVAREZ a mi poderdante, señor JUAN FERNANDO VELEZ MADRID, por las obligaciones demandadas en el proceso de referencia es como sigue:

VALOR LETRA	INTERESES CAUSADOS	SUBTOTAL
\$40.000.000	40.375.979,52	80.375.979,52
\$70.000.000	69.520.171,43	<u>139.520.171,43</u>
TOTAL ADEUDADO CAPITAL MAS INTERESES		\$219.896.150,95
MÁS AGENCIAS EN DERECHO SEGÚN SENTENCIA		<u>6.580.000,00</u>
GRAN TOTAL ADEUDADO A JUNIO 16 DE 2021		\$226.476.150,95

En consecuencia de lo anterior y conforme lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, presento la debida liquidación del crédito demandado a fin de que el Despacho dé el



2

“ACIERTO LEGAL”

DORA CRISTINA LOPERA PINEDA – ABOGADA

Calle 35 N° 66 A – 36 Primer piso Edificio Santino Tel: 3510277 - 3137478313

Correo electrónico: cristinapineda7105@gmail.com

respectivo tramite a la misma conforme a la normatividad indicada, dando el respectivo traslado de la misma.

Así mismo, procederé a enviarle al demandado ROBER BOHORQUEZ ALVAREZ copia del presente escrito como de las debidas liquidaciones, para su conocimiento, conforme lo dispone el Decreto 806 de 2020, por tanto se enviara al correo electrónico robertbohorqueza@gmail.com

No siendo más, me suscribo ante el señor Juez, esperando pronto tramite al presente.

Cordialmente,

DORA CRISTINA LOPERA PINEDA

C.C. 43.555.094 Medellín

T.P. 190.547 CSJ

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO. 2020-00096-00
Medellín, 16 JUNIO 2021

Plazo TEA pactada, a mensual >>>			Plazo Hasta	15-ago-17	01-mar-99 14-mar-99 01-ene-07 04-ene-07	
Tasa mensual pactada >>>	1,50%					
Resultado tasa pactada o pedida >>	1,500%					
Mora TEA pactada, a mensual >>>			Mora Hasta (Hoy)	16-jun-21		
Tasa mensual pactada >>>				Comercial		X
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			Consumo		
Saldo de capital, Fol. >>			\$70.000.000,00	Microc u Otros		
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>						

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
16-jul-17	31-jul-17		1,5			70.000.000,00			Valor	Folio	0,00	70.000.000,00
16-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	1,500%		70.000.000,00	15	525.000,00			525.000,00	70.525.000,00
01-ago-17	15-ago-17	21,98%	2,40%	1,500%		40.000.000,00	15	300.000,00			825.000,00	70.825.000,00
16-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		70.000.000,00	15	841.060,38			1.666.060,38	71.666.060,38
01-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		70.000.000,00	30	1.648.340,54			3.314.400,92	73.314.400,92
01-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		70.000.000,00	30	1.625.949,24			4.940.350,17	74.940.350,17
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		70.000.000,00	30	1.613.022,27			6.553.372,43	76.553.372,43
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		70.000.000,00	30	1.600.069,58			8.153.442,01	78.153.442,01
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		70.000.000,00	30	1.594.608,09			9.748.050,10	79.748.050,10
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		70.000.000,00	30	1.616.426,59			11.364.476,70	81.364.476,70

01-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		70.000.000,00	30	1.593.925,08			12.958.401,78	82.958.401,78
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		70.000.000,00	30	1.580.249,85			14.538.651,63	84.538.651,63
01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		70.000.000,00	30	1.577.511,35			16.116.162,98	86.116.162,98
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		70.000.000,00	30	1.566.545,81			17.682.708,79	87.682.708,79
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		70.000.000,00	30	1.549.375,08			19.232.083,87	89.232.083,87
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		70.000.000,00	30	1.543.182,50			20.775.266,37	90.775.266,37
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		70.000.000,00	30	1.534.227,25			22.309.493,62	92.309.493,62
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		70.000.000,00	30	1.521.807,27			23.831.300,88	93.831.300,88
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		70.000.000,00	30	1.512.130,85			25.343.431,74	95.343.431,74
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		70.000.000,00	30	1.505.902,69			26.849.334,42	96.849.334,42
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		70.000.000,00	30	1.489.265,01			28.338.599,44	98.338.599,44
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		70.000.000,00	30	1.526.640,08			29.865.239,52	99.865.239,52
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		70.000.000,00	30	1.503.825,31			31.369.064,82	101.369.064,82
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		70.000.000,00	30	1.500.361,53			32.869.426,35	102.869.426,35
01-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		70.000.000,00	30	1.501.747,26			34.371.173,61	104.371.173,61
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		70.000.000,00	30	1.498.975,50			35.870.149,11	105.870.149,11
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		70.000.000,00	30	1.497.589,17			37.367.738,28	107.367.738,28
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		70.000.000,00	30	1.500.361,53			38.868.099,81	108.868.099,81
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		70.000.000,00	30	1.500.361,53			40.368.461,34	110.368.461,34
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		70.000.000,00	30	1.485.098,93			41.853.560,27	111.853.560,27
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		70.000.000,00	30	1.480.235,13			43.333.795,40	113.333.795,40
01-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		70.000.000,00	30	1.471.888,69			44.805.684,09	114.805.684,09
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		70.000.000,00	30	1.462.137,62			46.267.821,71	116.267.821,71
01-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		70.000.000,00	30	1.482.320,06			47.750.141,77	117.750.141,77
01-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		70.000.000,00	30	1.474.672,03			49.224.813,80	119.224.813,80
01-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		70.000.000,00	30	1.456.559,00			50.681.372,79	120.681.372,79
01-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		70.000.000,00	30	1.421.583,63			52.102.956,42	122.102.956,42
01-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		70.000.000,00	30	1.416.672,02			53.519.628,44	123.519.628,44
01-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		70.000.000,00	30	1.416.672,02			54.936.300,46	124.936.300,46
01-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		70.000.000,00	30	1.428.593,79			56.364.894,25	126.364.894,25
01-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		70.000.000,00	30	1.432.796,26			57.797.690,50	127.797.690,50
01-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		70.000.000,00	30	1.414.565,90			59.212.256,40	129.212.256,40
01-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		70.000.000,00	30	1.396.988,30			60.609.244,70	130.609.244,70
01-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		70.000.000,00	30	1.370.178,84			61.979.423,54	131.979.423,54
01-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		70.000.000,00	30	1.360.273,69			63.339.697,23	133.339.697,23

01-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		70.000.000,00	30	1.375.832,15			64.715.529,38	134.715.529,38
01-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		70.000.000,00	30	1.366.643,02			66.082.172,41	136.082.172,41
01-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		70.000.000,00	30	1.359.565,60			67.441.738,00	137.441.738,00
01-may-21	31-may-21	17,27%	1,94%	1,938%		70.000.000,00	30	1.356.732,46			68.798.470,47	138.798.470,47
01-jun-21	16-jun-21	17,22%	1,93%	1,933%		70.000.000,00	16	721.700,96			69.520.171,43	139.520.171,43
									0,00		69.520.171,43	139.520.171,43

SALDO DE CAPITAL	70.000.000,00
SALDO DE INTERESES	69.520.171,43
GRAN TOTAL ADEUDADO	139.520.171,43

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO. 2020-00096-00

Medellín, 16 JUNIO 2021

Plazo TEA pactada, a mensual >>>			Plazo Hasta		01-mar-99 14-mar-99 01-ene-07 04-ene-07
Tasa mensual pactada >>>					
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima				
Mora TEA pactada, a mensual >>>			Mora Hasta (Hoy)	16-jun-21	
Tasa mensual pactada >>>				Comercial	
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>			\$40.000.000,00	Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>					

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
11-jul-17	31-jul-17		1,5			40.000.000,00			Valor	Folio	0,00	40.000.000,00
11-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		40.000.000,00	20	640.807,91			640.807,91	40.640.807,91
01-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		40.000.000,00	30	961.211,87			1.602.019,78	41.602.019,78
01-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		40.000.000,00	30	941.908,88			2.543.928,66	42.543.928,66
01-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		40.000.000,00	30	929.113,85			3.473.042,51	43.473.042,51
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		40.000.000,00	30	921.727,01			4.394.769,52	44.394.769,52
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		40.000.000,00	30	914.325,47			5.309.094,99	45.309.094,99
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		40.000.000,00	30	911.204,62			6.220.299,62	46.220.299,62
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		40.000.000,00	30	923.672,34			7.143.971,95	47.143.971,95
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		40.000.000,00	30	910.814,33			8.054.786,29	48.054.786,29
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		40.000.000,00	30	902.999,91			8.957.786,20	48.957.786,20
01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		40.000.000,00	30	901.435,06			9.859.221,26	49.859.221,26

01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		40.000.000,00	30	895.169,04			10.754.390,29	50.754.390,29
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		40.000.000,00	30	885.357,19			11.639.747,48	51.639.747,48
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		40.000.000,00	30	881.818,57			12.521.566,06	52.521.566,06
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		40.000.000,00	30	876.701,28			13.398.267,34	53.398.267,34
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		40.000.000,00	30	869.604,15			14.267.871,49	54.267.871,49
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		40.000.000,00	30	864.074,77			15.131.946,26	55.131.946,26
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		40.000.000,00	30	860.515,82			15.992.462,09	55.992.462,09
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		40.000.000,00	30	851.008,58			16.843.470,67	56.843.470,67
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		40.000.000,00	30	872.365,76			17.715.836,42	57.715.836,42
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		40.000.000,00	30	859.328,75			18.575.165,17	58.575.165,17
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		40.000.000,00	30	857.349,44			19.432.514,61	59.432.514,61
01-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		40.000.000,00	30	858.141,29			20.290.655,91	60.290.655,91
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		40.000.000,00	30	856.557,43			21.147.213,33	61.147.213,33
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		40.000.000,00	30	855.765,24			22.002.978,58	62.002.978,58
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		40.000.000,00	30	857.349,44			22.860.328,02	62.860.328,02
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		40.000.000,00	30	857.349,44			23.717.677,47	63.717.677,47
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		40.000.000,00	30	848.627,96			24.566.305,43	64.566.305,43
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		40.000.000,00	30	845.848,64			25.412.154,07	65.412.154,07
01-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		40.000.000,00	30	841.079,25			26.253.233,32	66.253.233,32
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		40.000.000,00	30	835.507,21			27.088.740,53	67.088.740,53
01-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		40.000.000,00	30	847.040,03			27.935.780,57	67.935.780,57
01-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		40.000.000,00	30	842.669,73			28.778.450,30	68.778.450,30
01-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		40.000.000,00	30	832.319,43			29.610.769,72	69.610.769,72
01-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		40.000.000,00	30	812.333,50			30.423.103,23	70.423.103,23
01-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		40.000.000,00	30	809.526,87			31.232.630,09	71.232.630,09
01-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		40.000.000,00	30	809.526,87			32.042.156,96	72.042.156,96
01-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		40.000.000,00	30	816.339,31			32.858.496,27	72.858.496,27
01-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		40.000.000,00	30	818.740,72			33.677.236,99	73.677.236,99
01-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		40.000.000,00	30	808.323,37			34.485.560,36	74.485.560,36
01-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		40.000.000,00	30	798.279,03			35.283.839,39	75.283.839,39
01-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		40.000.000,00	30	782.959,34			36.066.798,73	76.066.798,73
01-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		40.000.000,00	30	777.299,25			36.844.097,98	76.844.097,98
01-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		40.000.000,00	30	786.189,80			37.630.287,78	77.630.287,78

01-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		40.000.000,00	30	780.938,87			38.411.226,65	78.411.226,65
01-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		40.000.000,00	30	776.894,63			39.188.121,27	79.188.121,27
01-may-21	31-may-21	17,27%	1,94%	1,938%		40.000.000,00	30	775.275,69			39.963.396,97	79.963.396,97
01-jun-21	16-jun-21	17,22%	1,93%	1,933%		40.000.000,00	16	412.400,55			40.375.797,52	80.375.797,52
										0,00	40.375.797,52	80.375.797,52

SALDO DE CAPITAL	40.000.000,00
SALDO DE INTERESES	40.375.797,52
GRAN TOTAL ADEUDADO	80.375.797,52